
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« м  2018 г.

О внесении изменений 
в план деятельности Министерства 
образования и науки Республики 
Дагестан на 2018 год

В целях обеспечения выполнения распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р и Плана мероприятий («дорожная 
карта») «Развитие конкуренции и совершенствования антимонопольной 
политики в Республике Дагестан на 2015-2018 годы» (распоряжение 
Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2015 года № 404-р (в редакции 
от 23 декабря 2016 года № 525-р) (далее -  План мероприятий по реализации 
системных мер по развитию конкуренции в Республике Дагестан)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План деятельности Министерства образования и 
науки Республики Дагестан.на 2018 год (далее -  План), утвержденного приказом 
Минобрнауки РД от 18 января 2018 г. № 125-03/18, дополнив разделы 1.4., 1.5. 
Плана согласно приложению.

2. Структурным подразделениям Министерства, ответственным за 
реализацию мероприятий, обеспечивать их своевременное исполнение и 
представление в установленные сроки информации о ходе их реализации в 
заинтересованные республиканские органы исполнительной власти.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ш. Алиев



№п/п Направления/ основные мероприятия 
государственных программ в сфере 
образования и науки/наименование 

мероприятий

Форма представления 
материала

Ответственные 
за подготовку

Сроки
выполнения

Ожидаемые результаты от 
реализации мероприятий

1.4. Деятельность в сфере нормативно-правового регулирования, методическая поддержка
1.4.15 Привлечение негосударственных и 

немуниципальных организаций на рынок 
предоставления социальных услуг 
населению Республики Дагестан по 
организации отдыха детей и их 
оздоровления в лагерях 
соответствующего типа (стационарный 
загородный лагерь (приоритет), лагерь с 
дневным пребыванием, палаточный 
лагерь, стационарно-оздоровительный 
лагерь труда и отдыха) п.8.2 подраздел 2

1. Оказание организационно­
методической и 
информационно­
консультативной помощи 
негосударственным 
организациям, 
осуществляющим 
деятельность в сфере услуг по 
оздоровлению детей, в том 
числе включенных в Реестр 
детских оздоровительных 
учреждений Республики 
Дагестан.

2. Обеспечение представления 
информации о ходе 
реализации п. 8.2. Плана 
мероприятий по реализации 
мер по развитию конкуренции 
на отдельных рынках 
(подраздел 2) «Дорожной 
карты» в Министерство 
экономики и 
территориального развития 
Республики Дагестан.

Отдел развития 
дополнительног 
о образования 
детей

В течение года Актуализация на 
официальном сайте 
Министерства
информационной базы данных 
нормативно правовых актов 
Российской Федерации в 
Республике Дагестан, 
регламентирующих порядок 
предоставления услуг по 
организации отдыха детей и 
их оздоровления в лагерях на 
территории Республики 
Дагестан.

1.5. Бюджетная политика и финансовая отчетность
1.5.36 Увеличение доли бюджетных средств, 

размещенных конкурентным способом 
определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) от общего годового

Отчет Отдел
государственных 
программ и 
конкурсных

В течение года Осуществление закупок 
товаров, работ, услуг путем 
проведения аукционов, 
конкурсов с ограниченным



объема закупок (согласно п. 3.2 
подраздела 1 Плана мероприятий по 
реализации системных мер по развитию 
конкуренции в Республике Дагестан)

процедур участием

1.5.37 Увеличение доли бюджетных средств, 
размещенных конкурентными 
способами, предназначенных только для 
субъектов малого предпринимательства, 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, от общего 
годового объема закупок (согласно п. 
3.3. подраздела 1 Плана мероприятий по 
реализации системных мер по развитию 
конкуренции в Республике Дагестан)

Отчет и обеспечение 
представления информации о 
ходе реализации п.п. 3.2. и 3.3. 
Плана мероприятий по 
реализации системных мер по 
развитию конкуренции в 
Республике Дагестан в 
Комитет по государственным 
закупкам Республики 
Дагестан

Отдел
государственных 
программ и 
конкурсных 
процедур

В течение года Проведение закупок товаров, 
работ, услуг путем 
проведения процедуры 
определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
конкурентными способами 
(электронные аукционы, 
запросы котировок, открытые 
конкурсы) для субъектов 
малого предпринимательства, 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций


